
[[

mLi5lvp21v00t1n

MĚSTO ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice

]

............. . . ..  
..... ......
............... . . . . . . .......... 
. . . . . . . . . . .......

Váš dopis značky/ze dne: 
Číslo jednací:
Spisová značka: 
Vyřizuje/linka:
E-mail:
Ve Šlapanicích dne: 
Datová schránka:

............ ........ ........
dne 16. 10. 2021 jste podal žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Dne 21. 10. 2021 jste byl vyzván k doplnění žádosti o předepsaný údaj -  datum narození. 
Dne 21. 10. 2021 jste žádost o informace dle požadavku doplnil.

K Vašim dotazům poskytujeme následující informace dle požadavku ve struktuře - položená 
otázka -  odpověď na položenou otázku s přiřazenými pořadovými čísly

/21.10.2021
Čj. SLP-KS/81662-21/VOJ 
Sp. SLP-KS/16280-2021/VOJ 
Jitka Vojtěšková/533 304 391 
vojteskova@slapanice.cz 
3. 11. 2021 
2xfbbgj

1) Kolik ze zamýšlených záměrů Strategického rozvoje města 2020 až 2025 je v současné 
době realizováno. Uveďte prosím konkrétní body strategického plánu a konkrétní fázi 
zamýšleného cíle/výsledku.

Ad 1) V současné době je z celkového počtu 68 aktivit s plánovaným termínem zcela 
dokončeno 9 projektů: A.1.1. Rozšíření kapacity kuchyně ZŠ (pavilon C), A.1.2. Stavba nové 
sportovní haly u ZŠ (pavilon G), A.1.3. Rozšíření kapacity ZŠ (pavilon F) - 10 tříd včetně 
vybavení, B.1.5. Digitalizované podklady a mapy, B.4.1. Ulice Jungmannova, B.4.2. Ulice 
Lipová, B.4.5. Cyklostezky, C.1.2. Knihovna, kavárna (Dům v parku), C.2.5. Prohloubit nebo 
upravit suchý poldr na Brněnských Polích.
Další 3 projekty se nyní dokončují: B.1.2. Vytvoření urbanisticko - dopravní studie, C.1.6. 
Zpracování tzv. Generelu veřejných prostranství a C.2.3. Obnova aleje Tuřanka a okolo 
cyklostezky na Brno.
Aktivity A.1.4., A.2.4., A.2.5., A.2.6., B.1.6., B.2.2., B.4.3, B.4.4., B.4.6., B.5.6, C.1.3., C.1.4., 
jsou ve fázi projektové přípravy.
Aktivity B.1.1., B.1.3., C.1.1., C.1.6 se realizují.
Dále Strategický plán obsahuje 22 průběžně realizovaných aktivit. Z nich se většina daří 
naplňovat, ale některé se vzhledem ke svojí povaze a pandemické situaci musely přerušit 
např. B.3.2. Pravidelné jednání u kulatého stolu s podnikatelskými subjekty a některé části 
A.3.1. Podpora pořádání společenských a kulturních akcí.

mailto:vojteskova@slapanice.cz


2) V jakém časovém horizontu se dá při současném trendu obyvatelstva očekávat naplnění 
stanovené kvóty „max. 10.000 obyvatel obce".

Ad 2) Naplnění „kvóty" nelze zcela předpokládat. Můžeme vycházet z vývoje počtu obyvatel 
tzn. zpětně, viz tabulka níže a dopředu předpokládat jen odhad dle předkládaných projektů 
výstavby. Vývoj počtu obyvatel mohou ovlivnit i další faktory jako např. ekonomická situace, 
z tohoto důvodu nelze stanovit přesnější odhad.

k 1. 1. 2017 k 1. 1.2018 k 1. 1. 2019 k 1. 1.2020 k 1. 1. 2021
Počet obyvatel 7424 7486 7563 7599 7703

3) Kolik potenciálních bytů a kalkulovaných obyvatel dle doposud platného územního plánu 
je předpokládáno?

Ad 3) Jedná se o zveřejněné informace. Veškeré tyto informace můžete nalézt na adrese 
https://www.slapanice.cz/platna-upd-mesta.
Nejdůležitější informace z kapitoly 3.3 Obyvatelstvo a bytový fond z Územního plánu 
sídelního útvaru Šlapanice, Textová část, Průvodní zpráva, jsou obsaženy v příloze č. 1.

4) Jaké jsou důvody pro dlouhodobé omezování jinak schválené výstavby v zastavitelných 
územích obce?

Ad 4) Město žádnou schválenou výstavbu v zastavitelných územích neomezuje.

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

Přílohy:
příloha č. 1 -  Obyvatelstvo a bytový fond

Digitálně podepsal Mgr. Michaela 
Trněná
Datum: 29.10.2021 10:23:46+02:00

https://www.slapanice.cz/
https://www.slapanice.cz/platna-upd-mesta

